

Tjänsteutlåtande

Näringslivs- och arbetsmarknadsavdelningen
Frida Larsson

Till Kommunstyrelsen

Datum 2023-08-10
Dnr KS 2023/01692

Överenskommelse om Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP) mellan Österåkers kommun och Brottsofferjouren Roslagen

Sammanfattning

I budget 2018 gavs i uppdrag att ta fram riktlinjer för IOP. Dessa antogs av Kommunstyrelsen i maj 2019.

Brottsofferjouren Roslagen har uttryckt önskemål om att ingå en överenskommelse om Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP) med kommunen vilket kommunen ställer sig positiv till. Ett IOP skulle innebära ett förtydligande avseende ansvar och roller samt öka förutsägbarheten i verksamheten.

Beslut

Kommunstyrelsen föreslår besluta

1. Godkänna bifogade IOP-överenskommelse mellan Österåkers kommun och Brottsofferjouren Roslagen.
2. Kostnaden ska belasta Kommunstyrelsens budgetram.

Bakgrund

IOP är en arbetsmetod som funnits i drygt tio år och är en partnerskapsmodell mellan den idéburna och den offentliga sektorn. Genom en skriftlig överenskommelse kan samverkan utvecklas med det civila samhället för att möta komplexa samhällsutmaningar tillsammans. Österåker har sedan våren 2019 riktlinjer för IOP (beslutade av Kommunstyrelsen den 20 maj 2019) i enlighet med ett uppdrag i budgeten för 2018.

Den 1 juni 2023 träder en ny lag i kraft om kommunernas ansvar för brottsförebyggande arbete. I lagen framkommer att kommunerna ska verka för att skriftliga överenskommelser om samverkan ingås med relevanta aktörer. I en sådan överenskommelse ska det framgå uppgifter om syfte med samverkan men även inom vilka områden som samverkan ska ske.

Tjänsteutlåtande

Via Brottsofferjouren erbjuds invånarna i Österåkers kommun samtalsstöd i en brottsutsatt situation. Brottsutsatta, anhöriga och vittnen ska få stöd och vägledning när det gäller polisanmälan, rättsprocess, försäkrings- och ersättningsfrågor samt i kontakter med vård, myndigheter och hjälporganisationer. Stödsökande ska även erbjudas stöd inför, under och efter rättegång.

Förvaltningens slutsatser

Arbetet med att ta fram IOP har stöd i Agenda 2030 och mål 17.17 om att uppmuntra och främja effektiva offentliga och offentlig-privata partnerskap samt partnerskap inom det civila samhället vilka bygger på erfarenheterna från andra partnerskap och deras finansieringsstrategier.

Förvaltningen menar att antagandet av riktlinjerna för IOP är ett steg i riktning mot att ytterligare systematisera och utveckla samverkan med det lokala civilsamhället.

Brottsofferjouren utför redan idag ett viktigt arbete i kommunen och det är ett arbete som kommunen inte själv har möjlighet att genomföra. Förvaltningen positivt inställd till att ett IOP-avtal tecknas. Ett avtal säkerställer ett långsiktigt och förutsägbart samarbete med Brottsofferjouren.

Den ekonomiska ersättningen till Brottsofferjouren kommer att uppgå till 3 kronor per invånare. Utbetalningen sker efter fakturering från Brottsofferjouren. Ersättningen motsvarar det belopp som Brottsofferjouren tidigare årligen erhållit i stöd från kommunen.

Bilagor

Överenskommelse om Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP) mellan Österåkers kommun och Brottsofferjouren Roslagen

Staffan Erlandsson
Kommundirektör

Kristina Eineborg
Näringsliv- och arbetsmarknadsdirektör

Expedieras

Socialförvaltningen

Brottsofferjouren Roslagen

Digitala Signaturer